PAGE
3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 11.04.2022г. № 37 д. Новая Першина Об утверждении Плана мероприятий по защите персональных данных в информационной системе администрации Новопершинского сельсовета Дмитриевского района Курской области

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕРШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.04.2022г.  № 37

                                                  д. Новая Першина

Об утверждении Плана мероприятий по защите персональных данных в информационной системе администрации Новопершинского сельсовета Дмитриевского района Курской области

В соответствии со статьями 19, 22, 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской  Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных  Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными и муниципальными органами»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить план мероприятий по защите персональных данных в   информационной системе администрации Новопершинского сельсовета Дмитриевского района Курской области, согласно приложению.

2.  Сотрудникам Администрации Новопершинского сельсовета обеспечить реализацию мероприятий плана в установленные сроки;

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Новопершинского сельсовета Дмитриевского района Маслову Н.Л.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новопершинского сельсовета                                        А.Н. Дорожкин

Исполнитель:

Н.Л.Маслова

 Приложение

к постановлению Администрации

                                                  Новопершинского сельсовета

                                                  Дмитриевского района

                                         Курской области

                                              от 11.04.2022 № 37

План

мероприятий по защите персональных данных в администрации Новопершинского сельсовета

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение
	Примечание

	1.
	Оформление правового основания обработки персональных данных
	При вводе информационной системы персональных данных (ИСПДн) в эксплуатацию
	Заместитель главы администрации Новопершинского сельсовета, ответственный организацию обработки персональных данных
	Распоряжение о в воде в эксплуатацию «АИС СП»

	2
	Направление в уполномоченный орган (Роскомнадзор) информационного письма о своем намерении осуществлять обработку персональных данных с использованием средств автоматизации
	При необходимости
	Заместитель главы администрации Новопершинского сельсовета, ответственный организацию обработки персональных данных

	3
	Документальное регламентирование работы с ПД
	При необходимости
	Заместитель главы администрации Новопершинского сельсовета, ответственный организацию обработки персональных данных
	Разработка и принятие нормативно-правовых актов по обработке и защите персональных данных, внесение изменений в существующие

	4
	 Получение письменного согласия субъектов ПД (физических лиц) на обработку ПД в случаях, когда этого требует законодательство
	Постоянно
	Заместитель главы администрации Новопершинского сельсовета, ответственный организацию обработки персональных данных

	5
	Пересмотр договора с субъектами ПД в части обработки ПД
	При необходимости
	Сотрудники администрации сельского поселения, допущенные к обработке персональных данных

	6
	Установка сроков обработки ПД и процедуры их уничтожения  по окончании срока обработки
	При необходимости
	Сотрудники администрации сельского поселения, допущенные к обработке персональных данных

	7
	Ограничение доступа работников к ПД
	При необходимости (при создании ИСПДн)

	В соответствии с требованиями закона оговаривается доступ сотрудников администрации к персональным данным

	8
	Повышение квалификации сотрудников в области защиты персональных данных
	Постоянно
	Заместитель главы администрации Новопершинского сельсовета, ответственный организацию обработки персональных данных
	Постоянное повышение осведомленности сотрудников по правилам обработки персональных данных

	9
	Инвентаризация информационных ресурсов с целью выявления присутствия и обработки в них ПД
	Раз в полгода
	Заместитель главы администрации Новопершинского сельсовета, ответственный организацию обработки персональных данных

	10
	Классификация информационных систем персональных данных (ИСПД)
	При необходимости
	Заместитель главы администрации Новопершинского сельсовета, ответствен

ный организацию обработки персональных данных

	11
	Выявление угроз безопасности ПД
	При необходимости
	Сотрудники администра

ции сельского поселения, допущенные к обработке персональных данных

	12
	Эксплуатация ИСПД и контроль безопасности ПД
	Постоянно
	Сотрудники администрации сельского поселения, допущенные к обработке персональных данных

PAGE